POWIAT WEGORZEWSK]
ul. 3-go Maja 178, 11-600 Wegorzewo
NIP 845-186-20-15
REGON 519634591

Wegorzewo, dnia 06.05.2015 1.

WSBI.7011.9.2015

Do wszystkich Wykonawcow

Dotyczy: postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego na ,,Przebudowa drogi
powiatowej Nr 1750 N na odcinku kalskie Nowiny - Strggiel”.

Ogloszenie 0 zaméwieniu nr 55613 —2015 z dnia 21.04.2015 .

WYJASNIENIE TRESCI
SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA (SIWZ)

Powiat wegorzewski z siadzibq w Wegorzewie, dzialajac zgodnie z art.38 ust. 112
ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamoéwien Publicznych (t.j.Dz. U. z 2013 r. poz.
907, 984, 1047, 1473 2014 r. poz. 423, 768, 811, 915, 1146, 1232) udziela odpowiedzi na
wniosek, ktory wptynat do Zamawiajacego o wyjasnienie tresci specyfikacji istotnych
warunkéw zamowienia.

TRESC ZAPYTAN WRAZ Z ODPOWIEDZIAMI ZAMAWIAJACEGO:

Pytanie 1

Zatacznik nr II do SIWZ ,,Umowa” § 9 kary umowne. Prosimy o zamieszczenie na zasadzie
rownosci stron, zapisu dotyczacego kar, ktore zaplaci Zamawiajacy dla Wykonawcey z
przyczyn, za ktore odpowiedzialnos¢ ponosi Zamawiajacy.

Odpowiedz

W zwigzku z prosba o wprowadzenie zmian do tresci projektu umowy stanowiacej zalacznik
nr II do SIWZ § 9 kary umowne w zakresie przedstawionym powyzej, zamawiajacy
informuje, iz nie podziela zdania wnioskujacego i postanowit nie wprowadza¢ zadnych zmian
do projektu umowy.

Informujemy, iz art. 353" kodeksu cywilnego w zwiazku z art. 139 ustawy prawo zamdwien
publicznych, nie przekreslaja zadng miara swobody w zawieraniu umow, w tym rowniez nie
nakladajg niezbednego obowiazku absolutnej réwnosci zobowigzan stron. Zreszta w
niniejszej sprawie nie spos6éb mowi¢ o zupelnej rownosci zobowigzan stron, jesli zwazy sig,
ze zobowigzania kazdej ze stron sg rodzajowo rozne. Zamawiajacemu zalezy na jak
najszybszym wykonaniu umowy, w zwiazku, z czym nie do przyjecia jest teza, iz moglby
$wiadomie wstrzymywaé wydanie dokumentacji projektowej, czy tez opdzniaé sig¢ w
wprowadzaniu Wykonawcy na plac budowy, zas pozostate uprawnienia Wykonawcy, a
zobowigzania Zamawiajacego maja charakter pienigzny. Zobowigzania pieni¢zne z istoty
swojej 1 w oparciu o przepisy ustawy i tresci umowy zaopatrzone sa sankcja w postaci
obowiazku zaplaty odsetek w przypadku opoznienia.

Zarowno $wiadczenie gtowne, jak i odsetki mogg by¢ dochodzone w drodze powddztwa
sadowego i w tym wzgledzie Wykonawca zabezpieczony jest przepisami ustawy — kodeks
cywilny. Z kolei zobowiazania Wykonawcy sa tego rodzaju, iz mozliwe i realne jest
popadniecie w zwloke, badz tez moze mie¢ miejsce niewlasciwe wykonywanie umowy przez
Wykonawce. Dlatego tez interes Zamawiajacego musi by¢ zabezpieczony w tresci umowy.



Zaden przepis ustawy, a w szczegélnosei art. 353" ke nie wymaga absolutnej ekwiwalencji
wszystkich $wiadczen, w szczegolnosci w zakresie ustalenia kar umownych. Jak wynika z
wyroku Sadu Apelacyjnego w Warszawie z dnia 8.03.2012 r. I ACa 861/11 : “sama
dysproporcja $wiadczen, nie moze by¢ uznana za Sprzeczng z zasadami wspdlzycia
spolecznego.” Whniosek o takiej sprzeczno$ci moze by¢ bowiem uzasadniony wylacznie w
przypadkach jaskrawego, rzucajacego si¢ W 0Czy pokrzywdzenia jednej ze stron”.
Reasumujac zaden przepis prawa nie wymaga tego, azeby kary umowne byly w
przedmiotowej umowie zastrzezone dla obu stron. Natomiast roznica zakresu obowiazkow
poszczegdlnych stron uzasadnia takie zastrzezenie Kkary umownej  przystugujacej
Zamawiajacemu, nie uzasadnia natomiast — zdaniem Zamawiajacego — zastrzezenia takiej
kary dla Wykonawcy.

Pytanie 2

Zatacznik nr II do STWZ ,,Umowa” § 10 Odstapienie od umowy. Prosimy o zamieszczenie na
zasadzie rownosci stron, zapisu dotyczacego mozliwosci odstapienia od Umowy przez
Wykonawce. W umowie sa zapisy, ze jedynie Zamawiajacy ma prawo odstagpi¢ od umowy.

Odpowiedz

W zwiazku z prosba o wprowadzenie zmian do tresci projektu umowy stanowigce]j zalacznik
nr 1T do SIWZ § 10 ,,Umowa” w zakresie przedstawionym powyzej, zamawiajacy informuje,
iz nie podziela zdania wnioskujacego i postanowil nie wprowadzac zadnych zmian do
projektu umowy.

Zamawiajacy wydatkuje $rodki publiczne (podlega dyscyplinie finansow publicznych) oraz
dziala w interesie publicznym. Na Zamawiajacym spoczywa obowiazek zaspokojenia
uzasadnionych potrzeb szerszej zbiorowosci i to on ponosi w zwiazku ze swoja dziatalnoscia
wieksze ryzyko niz Wykonawca, gdyz w przypadku nie osiagnigcia celu zamowienia
potrzeby zbiorowe moga pozosta¢ niezaspokojone (wyrok KIlO o syg. akt. KIO 69/14, KIO
2665/13, KIO/ UZP 1189/10).

Uprzywilejowana pozycja Zamawiajacego sprawia, ze W przypadku postgpowania o
udzielenie zaméwienia publicznego nie istnieje rownowaga stron postgpowania. Nierownos¢
stron umowy w sprawie zaméwienia publicznego wynika wprost z przepisow Pzp, ktore
zastrzegaja okreslone uprawnienia dla Zamawiajacego (wyrok KIO 283/14). Na gruncie Pzp
dopuszczalna jest sytuacja, w ktorej Zamawiajacy przygotowujgc umowe o zamowienie
publiczne przerzuci znacza cze$¢ ryzyka kontraktowego na Wykonawce.

Wszyscy Wykonawey, ktérzy moga ubiega¢ sie o zaméwienie znajdujg si¢ w takiej samej
sytuacji i dlatego nie mozna twierdzi¢, ze postanowienia umowy (takie same dla wszystkich)
moga ich dyskryminowac.

Pytanie 3

Zwracamy sie o potwierdzenie, ze w przedmiotowym zadaniu zastosowanie bedg mialy
wytyezne techniczne WT-1 2010 dla kruszyw do mieszanek mineralno-asfaltowych oraz WT-
2 2010 dla mieszanek mineralno-asfaltowych opartych o norm¢ PN-EN 13108-1. W obecnej
formie SST i powolywanie si¢ na nieaktualng norm¢ PN-S 96025 uniemozliwia
wprowadzenie do obrotu mieszanek mineralno-asfaltowych jako wyréb  budowlany
oznakowany znakiem CE.

Odpowiedz
Mieszanka mineralno — asfaltowa ma by¢ wykonana zgodnie z WT-2 2010, a kruszywa
zgodnie z WT-1 2010.



Pytanie 4

Zwracamy si¢ 0 potwierdzenie, ze gwarancja na oznakowanie poziome cienkowarstwowe
wynosi 12 miesiecy. W przypadku braku potwierdzenia zwracamy sie 0 zamiang
oznakowania cienkowarstwowego na oznakowanie grubowarstwowe.

Odpowiedz
Gwarancja na caty zakres robot wynosi 5 lat.

Pytanie 5

Zwracamy si¢ o potwierdzenie, iz materialy z rozbiérki stanowig wiasnosé Wykonawcy.
Jezeli stanowia whasno$é Zamawiajacego to zwracamy si¢ z prosba o wskazanie lokalizacji
odwozu oraz odleglosci.

Odpowiedz
Materialy z rozbiérki stanowig wiasnos¢ Zamawiajgcego. Wszystkie materialy nalezy
odwiez¢ na baze Zarzadu Drog Powiatowych w Ogonkach, Ogonki 6, 11-600 Wegorzewo

Pytanie 6

Zwracamy si¢ o potwierdzenie, iz do wycinki jest 1 drzewo. (poz. 9.2 kosztorysu
ofertowego). Kto jest wiascicielem drzewa? Jezeli Zamawiajacy to proszg o wskazanie
lokalizacji i odlegtosci odwozu.

Odpowiedz
Do wycinki przewidziano jedno drzewo, ktérego wiascicielem jest Zamawiajacy. Drewno po
wycince nalezy odwiez¢ na bazg Zarzadu Drog Powiatowych w Ogonkach, Ogonki 6, 11-600
Wegorzewo.

Pytanie 7
Zwracamy si¢ o podanie szerokosci chodnika (poz. 9.9 kosztorysu ofertowego).

Odpowiedz
Szeroko$¢ chodnika z poz. 9.9 kosztorysu ofertowego zgodnie z opisem technicznym WYynosi
1,20 m.

Pytanie 8
Zwracamy si¢ o okreslenie koloru kostki betonowej na chodnikach, zatokach i zjazdach.

Odpowiedz
Kolor kostki betonowej na chodnikach i zatokach — szary, na zjazdach — czerwony.

Pytanie 9

Na rys. szczegol zjazdu warstwa oznaczona nr 5 to warstwa podbudowa z kruszywa
naturalnego stabilizowanego cementem. W kosztorysie ofertowym nie ma takiej pozycji do
wyceny. Jezeli nalezy taka warstwg wykonaé to zwracamy si¢ o podanie iloscei,
wytrzymalosci stabilizacji oraz grubosci warstwy.

Odpowiedz
Nie nalezy takiej warstwy wykonywac.

Pytanie 10
Kosztorys ofertowy nie obejmuje do wykonania nasypow. (np. pod peron i chodnik przy
zatokach autobusowych. Czy na zadaniu nie beda wysterowaly nasypy.



Odpowiedz
Dokumentacja techniczna dotaczona do SIWZ nie przewiduje wykonania nasypow.

Pytanie 11
Zwracamy sie o potwierdzenie, iz podsypka stosowana do nawierzchni na zjazdach,

chodnikach i zatokach powinna by¢ cementowo-piaskowa 1:4.

Odpowiedz
Zgodnie z dokumentacja techniczng nalezy przyja¢ podsypke cementowo-piaskowa 1:4.

Pytanie 12
Zwracamy si¢ o potwierdzenie, iz beton na tawe betonowa na kraweznik powinien by¢ klasy

C8/10.

Odpowiedz
Zgodnie z dokumentacja techniczng beton na lawg betonowa na kraweznik powinien by¢
klasy C8/10.

Pytanie 13
Zwracamy sie o potwierdzenie, iz kostka betonowa na zjazdach, chodnikach i zatokach

powinna by¢ bezfazowa.

Odpowiedz
Nalezy zastosowaé kostke betonowa z faza.

Pytanie 14

Zgodnie z rys. chodnik w konstrukcji chodnika wystepuje warstwa podbudowy z kruszywa
naturalnego stabilizowanego mechanicznie. W kosztorysie ofertowym nie uwzgledniono
takiej pozycji. Zwracamy sie o wskazanie ilosci w/w warstwy jaka nalezy wykonac.

Odpowiedz
Nalezy nie uwzgledniaé tej pozycji.

Pytanie 15

Zgodnie z rys. chodnik warstwe¢ podbudowy nalezy wykona¢ z kruszywa naturalnego,
natomiast w kosztorysach ofertowych w pozycjach 5.4, nalezy wyceni¢ kruszywo famane.
Zwracamy sie o okreslenie, jakie kruszywo nalezy przyja¢ do wyceny i wykonania w tej
pozycji jak réwniez pod pozostatymi chodnikami.

Odpowiedz
Zgodnie z kosztorysem ofertowym nalezy przyjaé kruszywo famane.

Pytanie 16
Zwracamy si¢ o podanie rodzaju kruszywa lamanego jakie nalezy zastosowa¢ na pobocza,
zjazdy, warstwe dolng podbudowy na zatoce autobusowej, warstwe gorng podbudowy na
chodnikach.

Odpowiedz
Nalezy zastosowaé taki rodzaj kruszywa, ktory bedzie zgodny z wiedza i sztuka budowlang
oraz obowiazujacymi normami i specyfikacjami technicznymi.



Pytanie 17
Zwracamy sie o potwierdzenie, iz ilosci rob6t do wykonania sa zgodne z zalaczonym

kosztorysem ofertowym.

Odpowiedz

Zgodnie z rozdzialem XII SIWZ Wykonawca policzy ceng oferty ze szczegdlng starannoscia,
metoda kalkulacji wiasnej. Kalkulujac ceng oferty nalezy dokona¢ szczegotowej analizy
projektu i dokumentacji technicznej, rowniez pod katem planowanych przez Wykonawce
rob6t i charakteru placu budowy. Wykonawca odpowiada za staranne wyliczenie
wynagrodzenia ryczattowego, ktére oddawac bedzie rzeczywista wartos¢ kontraktu.

Cena oferty musi zawiera¢ wszelkie koszty niezbedne do realizacji zaméwienia wynikajace z
dokumentacji projektowej jak réwniez wszelkie inne koszty w nich nie ujgte, a bez ktorych
nie mozna wykonaé¢ zaméwienia.

Skutki finansowe jakichkolwiek ewentualnych blgdow w dokumentacji projektowej obciazaja
Wykonawce zaméwienia — musi on przewidzie¢ wszelkie okolicznosci, ktore moga wplynaé
na cene zamdwienia, czyli na cen¢ ofertowa.

Pytanie 18
Zwracamy sie o potwierdzenie, ze w przypadku zmniejszenia lub zwigkszenia ilosci robot,
badz tez braku konieczno$ci wykonania danej pozycji przedmiarowej cena ryczaltowa nie

ulegnie zmianie.

Odpowiedz
Cena ryczattowa nie ulegnie zmianie.
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